secundo volum. & Bar. in l. hæc autem. §. primo. per illū tex. ff. ex quib. cau. in poss. ea. vbi dicitur, q̄ debet liquere iudici de contumacia citati: & non potest aliter liquere nisi appareat relatio scripta in actis. * & propterea si iudex primō pronūtiat contra contumacē, & postea incipit relatiōem nūtij, sententia & processus est nullus: secundum eum: & est notabile verbum, & mēti tenendum: quia vidi plures iudices errasse in hoc: idē tenet Bar. in l. multū. in fi. ff. de condi. & demon. & Alexā. in l. 58 sed si de sura. ff. de acquir. hered.

57 * Pōt autē ista relatio per nūtiū fieri soli notario actorum absque præsentia iudicis. secundum Bartolum, in dicta l. si finita. §. Iulianus. col. iij. versic. iuxta prædicta quero, & c. ff. de dā. infect. & ibi Imol. & Alexā. idem tenet Salice. in l. eos. §. super. C. de appell. & in authen. quæ supplicatio. C. de preci. impera. offe. (Hoc etiam de relatiōe nūtij, est hodie prouisum in regno per regiam pragmat. ij. quæ incipit, quilibet. vbi cauetur de omnibus his tribus extremis: videlicet, de commissioe iudicis præcedere: & de ipsa citatione effectuali: & de relatiōe, quæ debet consistere ex actis. Et nota quia illa pragmat. loquitur de commissioe præcedente per ablatium absolutum, quā importat conditionem. l. à testatore. ff. de condi. & demonst. per quæ ver-

ba habemus in regno casum decifum, quōd nō valet citatio nūtij, nisi commissio iudicis præcedat. Posslemus tamen dicere, quōd per cōsuetudinem sit derogatum illi pragmat. quantum ad hoc, vt supra dixi. Vel posslemus illā restringere, quando citatio fit per literas, prout loqui videtur dist. prag. & nō verbis. non nego quia semper de iure requiratur commissio, vt supra dixi: sed solum dico respectu cōsuetudinis: quæ seruata est, vbi viget: iuxta l. de quibus. ff. de leg. * His præmissis, venio ad citationem realem: quæ importat capturam persone: secundum gl. Bar. & Alex. & doct. in l. ij. ff. de iurisd. om. iud. & in l. consentaneum. C. quomodo & quādo iud. super qua est sciendū, quōd in ciuilibus causis regulariter non fit ista citatio realis. Fallit primō, quādo reus esset cōtumax: vt d. l. consentaneū. & ibi Bar. in ij. colum. & probatur in §. si. verō etiam. in authē. de exhi. reis. Item, quādo fuit per sententiam condemnatus: quia potest pro executione sententię capi de persona. l. j. & ibi not. C. qui bo. ced. poss. & not. Bal. in l. per diuersas. in xv. q. in fi. C. manda. Quod tamen intellige, seruato ordine. l. à diu. Pio. §. in venditione. ff. de re iudica. prout ibi nota. Alexand. in iij. & iij. col. i. scilicet, vt primō fiat exculsio in bonis: & postea si bona nō reperiuntur, tūc vltimo